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og unge i alderen 4-12 år.

Norges Unge Katolikker (NUK) er en 
landsdekkende sammenslutning av katolske
barne- og ungdomslag som har sitt utspring
i de katolske menighetene i Norge.

NUK er et fellesskap hvor barn og unge har
sin egen plass og kan treffe andre katolikker.

NUK som organisasjon baserer sitt arbeid på tro-
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Til grunn for alt NUKs arbeid ligger de tre nøkkel-
begrepene Tro, Fellesskap og Handling slik det er 
beskrevet i organisasjonens formålsparagraf.
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I denne utgaven er temaet symboler. Kirken har mange 
symboler som representerer vår tro, viktige handlinger 
og personer. Disse kan man finne i kirken på alteret, i 
kjente malerier og kanskje på veggen i hjemmene våre. 
Noen av disse symbolene har vært kjent i mange, mange 
år og vi bruker fortsatt noen av de i dag. 

Symboler er noe som bærer på en dypere mening. Det 
kan være gjenstander eller bilder. De har en sterkere 
betydning og representerer noe mer enn bare seg selv. 

Bruken av ulike farger symboliserer ofte følelser, 
hendelser eller begivenheter. 

Flere kristne mennesker bærer på kors eller andre 
kristne symboler. Korset blir brukt til å identifisere seg 
selv, for hvilke verdier man har og står for. Jesus døde 
på korset, og han døde for oss. Vår tro bygger på Kristus, 
og det vil vi vise frem med å ha noe hengende rundt 
halsen, ved håndleddet eller kanskje til og med tatovert 
på huden vår. 

Men ikke alle har den friheten til å bære på religiøse 
symboler. Tidlige kristne under Romerriket levde i 
skjul og brukte fisk som sitt symbol. Da kunne de finne 
igjen andre kristne uten å avsløre seg selv. For det var 
ikke alltid akseptert å være kristen, og det gjelder også 

noen steder i dag. 
Å bære på Kristus 
symbol kan være 
livstruende i deler 
av verden. Det 
kan bringe frem 
hat og frykt hos 
andre. Dette har 
også skapt debatt 
om «korsnekt» 
skal gjelde for alle i 
offentlige stillinger. 

Symbolene er viktige for oss. Vi bruker de for å utrykke 
oss og formidle beskjeder. Vi har disse symbolene som 
et middel til å knytte oss bånd nærmere Gud. Hver av 
symbolene har ulike betydninger som ønsker å fortelle 
oss noe meningsfylt. 

Det viktigste er ikke å kunne alle symbolene som finnes. 
Målet er å forstå de. Neste gang dere ser et symbol i 
kirken eller at det står i bibelen, så kan dere godt tenke 
litt ekstra over. Hva er det symbolet står for, og hva 
betyr det akkurat for deg? Hvilke relasjoner har det til 
Gud, kirken eller kristendommen, og hva ønsker det å 
fortelle deg?
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Mange hjertelige hilsener fra 
Maria Pham

KJÆRE FORELDRE!
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Hva er den egentlige forskjellen på tegn og symbol? Vi bruker ofte ordene om hverandre. 
Likevel er det en viktig forskjell mellom dem. La oss se nærmere på dette. 

Tegn

Vi har alle sett et skilt før, enten vei- eller reklameskilt. Et skilt peker mot det skiltet viser. Når man kjører bil og ser 
skiltet med ordet Oslo, vet man at man nærmer seg Oslo. Når man ser hamburger-skiltet utenfor McDonalds, vet 
man at det er inni i butikken man kan få kjøpe hamburgeren.

Tegn har en lignende oppgave som skiltene. Tegn peker mot hvor virkeligheten eller målet er. Når vi ser et tegn, 
blir vi glade fordi vi vet hvor vi skal hen og at vi nærmer oss det tegnet beskriver. 

I vår tro har vi også mange tegn. Vi gjør korsets tegn. Det betyr at korset minner oss om og peker for oss mot det 
korset som Jesus døde på. Det korset vi tegner har ingen stor betydning i seg selv. Alle kan ta fram et ark og en 
blyant og tegne et kryss eller kors uten at det har en dypere mening. Men når vi tegner korset på oss selv og sier 
eller tenker på ordene ‘I Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn’, vil korset bli til et tegn for oss. Andre tegn 
i kirkerommet er statuer av helgener, levende lys som vi tenner, eller fargene som brukes i messen.

Tegnene, eller skiltene ute i samfunnet peker mot noe som er synlig for øynene, mens tegnene i vår tro peker mot 
det usynlige, mot det hellige, og til syvende og sist mot Gud. 

Symbol

Alle vet at hjertet er symbolet på kjærlighet og flagget symboliserer landet. Vi sier ikke at hjertet er tegnet på 
kjærlighet, men symbol. Hva så er forskjellen?

Et tegn peker mot noe og mot virkeligheten. Symbol er sterkere fordi det har en del av virkeligheten i seg. Dette 
kan virke vanskelig å forstå for mange, så vi kan bruke et eksempel til å forklare dette. Hjertet er symbolet på 
kjærligheten fordi vi trenger hjertet til å elske noen. Det betyr at kjærligheten strømmer fra våre hjerter til andre. 
Med andre ord, kjærligheten strømmer på en måte ut fra hjertet. Men hele kjærligheten kan ikke strømme fra ditt 
eller mitt hjerte fordi kjærligheten er mye større enn du og jeg, og ditt og mitt hjerte kan ikke romme hele dens 
fylde. For oss kristne har vi lært at Gud er kjærligheten og det betyr at kjærligheten er like stor som Gud. Når vi 

Av: P. Khiem Duc Nguyen. Foto: pxhere.

Symbolenes betydning
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kjenner kjærlighet i våre hjerter, er det ikke fordi vi produserer kjærlighet i vårt eget hjerte, men at Guds kjærlighet 
strømmer gjennom våre hjerter. Dette betyr at våre hjerter bærer på den store kjærligheten som kommer fra Gud.

Men dette kan vi også si om symbol. Symboler er ting eller gjenstander som vi lar virkeligheten strømme gjennom 
og slik at de minner oss på hva den store virkeligheten er. 

 Sakrament

Ingen av oss er fornøyd kun med å få et emoji-kyss tilsendt på mobilen. Emojien er bare et tegn. Dersom noen 
blåser et kyss direkte til oss, kan vi si at kysset er et symbol. Vi fikk på en måte kysset, men ikke helt på ordentlig. 
Sagt på en annen måte, å ha eller få et tegn og symbol vil ikke gi oss hele gleden. Vi trenger å få hele virkeligheten. 
Ingen ting er derfor bedre enn å få et ordentlig kyss på kinnet.

Gud nøyer seg heller ikke med å gi oss tegn og symbol. Han vil gi oss hele seg selv. Derfor har Gud Faderen funnet 
en vidunderlig måte å gi oss hele sin fylde på. Det kaller sakrament.

Jesus har gitt Kirken syv sakramenter. Hver gang vi tar imot dem, tar vi imot hele Gud. Ikke tegn eller symboler på 
Gud, men hele Gud. Når vi blir døpt, blir vi virkelig forvandlet til Guds barn. Vi ligner ikke bare på Guds barn – vi blir 
hundre prosent Guds barn.

Et av sakramentene som få frem dette bildet best, er det velsignede brødet i messen som vi kaller Den Hellige 
Kommunion. Før presten velsigner brødet, er brødet bare et tegn på noe stort. Det peker mot det guddommelige 
Brødet som er Jesus Kristus. Straks presten velsigner brødet, går brødet ikke fra å være et tegn til å bli som det 
symbolske brødet i himmelen, som mange tror. Nei, brødet går fra tegnet, hopper over å bli symbol til å bli et 
sakrament for oss. I det velsignede brødet er hele Jesus tilstede. Ikke halvveis eller liksom, men helt og virkelig og 
hundre prosent tilstede.

Hva betyr dette for oss? Vi må ikke bli helt fornøyd med å få eller se på et tegn eller symbol på Gud. Vi bør lengte 
etter å motta hele Gud. Med andre ord, det er ikke nok å kalle seg selv kristen, tenke på Gud, eller bare be hjemme. 
Hvilke foreldre ønsker bare å tenke på sitt barn, hvem av oss liker bare å lukte på mat, hvem av oss liker å reise til 
et land gjennom blader eller se det på fjernsyn? Nei, foreldre ønsker å se og kjenne og omfavne sitt barn, vi ønsker 
å kjenne smaken av maten i munnen og alle vil stå i selve det landet de ønsker å besøke. Slik bør vi også oppleve 
med Gud og Jesus. Vi ser Jesus direkte når vi går i messen og vi berører og blir ett med Jesus når vi mottar Den 
Hellige Kommunion. 

Tegn og symboler hjelper oss å komme nærmere Gud, mens sakramentene gir oss mulighet til å bli i Gud.
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Korset som er en av de viktigste symbolene har mange betydninger.

Men vet du hva det betyr når du praktisk gjør korsets tegn?

Å gjøre korsets tegn

Bekjenne sin tro på Faderen, Sønnen og 

Den Hellige Ånd.

Lidelse, for Jesus døde for oss.

Markere at vi er Kristus følgere.

Beskytte oss fra det ondet.

Fornyelse av dåpen.

Kilde: http://www.katolsk.no/praksis/hellige-tegn/artikler/korsets-tegn

osvnews.com/2012/03/12/why-catholics-make-the-sign-of-the-cross

6
Av: Maria Pham. 



osvnews.com/2012/03/12/why-catholics-make-the-sign-of-the-cross

Tørr du å gjøre korsets tegn når du er ute og spiser blant andre mennesker?
Gjør du korsets tegn før du spiser mat på skolen foran dine venner, på restaurant eller kafe?

Det kan være skummelt, men vær ikke redd for å gjøre korsets tegn!
Dette er en utfordring til dere.

Å gjøre korsets tegn oftere med stolthet.
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Den hellige ånd viser seg i mange former som for eksempel duen. Men det er flere symboler som
representerer den hellige ånd. 
Sett ring rundt de riktige symbolene. Spør gjerne om hjelp fra en voksen. 

Oppgave 1: DEN HELLIGE ÅND

Av: Maria T. T. Pham. Foto: Wikimedia Commons.

Oppgaver for de yngste
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Oppgave 2: TEGNING

Skann eller ta bilde av tegningen din, og send det til arken@nuk.no
om du ønsker å være med i neste utgave av Arken!

Mange helgener har egne symboler som representerer dem, for hva de gjorde eller sto for. 
Hvis du hadde blitt en offisiell helgen, hva hadde du ønsket var ditt symbol? Tegn deg selv og det symbolet 
du ønsker skal representere deg!
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Om du kunne beskrive kristendommen med 5 emojis/symboler, 
hvilken ville du ha brukt?

Philip

Vanessa

ANGELINA

Kim intervjuer
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Hvilket emojies, symboler eller ikoner hadde du selv brukt til å beskrive kristendommen?
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Av: Tore Christopher Halvorsen og Anna Dan Vy Vu. Tegning: Tore Christopher Halvorsen.

Tores tanker

Kirken vår bruker symboler for å minne oss på Gud 
og historier fra Bibelen. Bare i kirkerommet kan 
man finne symboler som due, lys, kors og ikoner.

Symboler er kort sagt noe som representerer noe 
annet og mer enn bare seg selv.

Stearinlys kan symbolisere håp, og en hvit due kan 
være et symbol på fred.

Hva er symboler?

Vi har symboler som kors og stjerner. Jeg ministrerer 
i menigheten min, og der bærer vi et stort kors. Jeg 
har også et kors, men noen ganger roter jeg det 
bort.

På skolen tar jeg også korsets tegn før jeg spiser, 
det er også et symbol. Jeg synes ikke det er flaut 
eller skummelt, fordi vennene mine respekterer 
meg slik som jeg er. Uansett hvilken religion jeg er 
en del av. Vi er ulike, og dessuten er det flere andre 
religioner i klassen, ikke bare kristendommen.

Jeg går på karate, fotball og gitar, også ministrerer 
jeg. Det er ikke flaut for meg å vise at jeg er katolikk 
der heller. Kompisen min Huy går på karate sammen 

med meg! Hvis jeg gjør korsets tegn der, bryr folk 
seg egentlig ikke, det er liksom helt normalt, og det 
gjør at jeg føler meg trygg.

Har du noen statuer, kors eller andre symboler 
hjemme hos deg?

Vi har litt hjemme hos oss, vi har ehhm, jeg vet ikke 
hva jeg skal kalle det… Vi har et slags alter hjemme 
hos oss. Det er liksom en hylle på veggen, og på 
toppen av hylla står det Maria og Jesus. Vi har ikke 
bilder på kjøkkenet og doen og sånt.

Selv om vi har symboler hjemme, blir jeg ikke flau 
over det når jeg tar med venner hjem. Jeg er trygge 
på vennene mine. De er ikke sånne som dømmer 
når de er hjemme hos noen og sier sarkastisk 
“Åhh!! Han har masse bilder av Gud og Jesus. Han 
er kristen!!” De er mer sånn “Oi det er fint!”

Jeg synes det er kult å være annerledes.

Hvorfor tror du at vi har symboler?

Jeg tror symboler prøver å hjelpe oss med å tro. De 
kan hjelpe oss med å forstå forskjellige ting. Det er 
lettere å forstå når vi ser på bilder, det er ikke alltid 
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lett å få med seg ting når man kun hører. Når jeg 
ser på bilder forstår jeg historier bedre. Historier 
fra Bibelen blir mer virkelig når jeg har symboler jeg 
kan se på, de blir litt mer ekte. 

Det er ikke alltid jeg forstår alle symbolene rundt 
meg, men det går bra, man trenger ikke alltid å 
forstå alt. Jeg vet bare at alle symboler har en større 
mening bak det.
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 BARNELEIR OSLO/ØST (26.JUNI-1.JULI) 
• for barn fra Østlandet, alder: 8-11 år, sted: Mariaholm, Spydeberg

 VESTLANDSLEIR (26.JUNI-3.JULI)  
• for barn fra Vestlandet, alder: 8-14 år, sted:  Skudeneshavn

 BARNELEIR SØR (21.JUNI-26.JUNI)   
• for barn fra Sørlandet, alder 8-11 år, sted: Stella Maris, Mandal

 BARNELEIR MIDT (21.JUNI-26.JUNI)   
• for barn fra midt, alder 8-11 år, sted: Søvasslia, Orkdal

 JUNIORLEIR (3.JULI-10.JULI)   
• for ungdom fra hele Norge, alder: 12 -14 år, sted: Mariaholm, Spydeberg 

 UNGDOMSLEIR (10.JULI-17.JULI)    
• for ungdom fra hele Norge, alder: 15-18 år, sted: Mariaholm, Spydeberg

 DISTRIKTSLEIR FOR NORD
• følg oss på nuk.no 

Sommerleirer 2020

Påmelding og informasjon på NUK.NO > aktiviteter  

Norges Unge Katolikker arrangerer hvert år sommerleirer for barn og ungdom i Norge. 
På våre leirer står alltid Kristus, vår katolske  tro og vårt felleskap i senter. 
Om du ønsker å treffe andre i din alder og ikke minst tilbringe en fantastisk 
og morsom uke sammen med andre unge katolikker, 
er denne leiren perfekt for deg! 

Vi håper du blir med!
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Helgentegneserie:
Av: Maria T. T. Pham & Anna Selmer Olsen.

Sebastian var en kristen mann som var en 
romersk soldat. Som soldat må man av og til 
gjøre ting som ikke Gud liker, som å drepe og 
slåss. De Sebastian jobbet med likte ikke kristne, 
så han holdt troen sin hemmelig.

Sebastian møtte en kvinne som het Zoe. Hun 
kunne verken høre eller snakke. Sebastian ba til 
Gud, og plutselig kunne Zoe snakke og høre igjen!

Sebastian hjalp mange med å bli friske, slik som 
han hjalp Zoe. Men det var ingen av de han 
jobbet med som visste noe om dette.

Mens Sebastian i hemmelighet hjalp folk med å 
bli friske, klarte han å være en så flink soldat at 
keiseren ville at han skulle være hans nærmeste 
tjener.

Plutselig en dag oppdaget keiseren at Zoe og 
noen av hennes venner var kristen. Keiseren 
likte ikke kristne, så Zoe og hennes venner ble 
arrestert og drept.

Da ble Sebastian veldig lei seg og han bestemte 
seg for å fortelle til keiseren at han selv også var 
kristen. Keiseren ble sint fordi han ikke likte at 
Sebastian var kristen.
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St. Sebastian

Keiseren bestemte at Sebastian skulle bli kledd 
naken og bundet fast i et tre. De andre soldatene 
skjøt med pil og bue på han.

Det kom en kristen dame som het Irene som ville 
ta den døde kroppen hans ned fra treet for å 
begrave Sebastian. Men da hun kom bort til han, 
så hun at han fortsatt var i live!

Irene tok vare på Sebastian til han ble frisk igjen.

Sebastian var veldig sint på keiseren. Han gjemte 
seg i en mørk gate, og når keiseren kom forbi, 
ropte han til keiseren at han syns at han var ond. 
Keiseren ble overrasket over at Sebastian ikke var 
død!

Keiseren bestemte at Sebastian måtte drepes, på 
ordentlig denne gangen. Sebastian ble slått i hjel 
og kroppen hans ble kastet i kloakken.

En kvinne med navn Luciana Ancia hadde drømt 
at Sebastian hadde fortalt henne at hun skulle 
begrave kroppen hans. Hun tok kroppen hans 
opp fra kloakken og begravde ham. I dag er 
Sebastian skytshelgen for atleter, og helgen mot 
pest. Piler har blitt hans symbol.
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Her er noen symboler som man ofte finner i kirken, eller som har en rolle for vår tro. Skriv inn ordene for 
de ulike symbolene i kryssordet for å finne løsningsordet. Spør gjerne en voksen om hjelp.
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Oppgave 1: kryssord

Av: Maria T. T. Pham. Foto: Wikimedia Commons.

Oppgaver for de eldste
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Løsningsord: __ __ __ __ __ __ __ __ __

Løs rebusen for å finne et symbol som symboliserer Guds fred og Jesus inntog i Jerusalem.

-IL +

-IS + -GEL-LK

-ST +

Oppgave 2: REBUS
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Ild har alltid vært veldig viktig for mennesker. Forhistoriske 
mennesker begynte å bruke den til matlaging. For å få 
fyr gnisset de pinner eller flintsteiner mot hverandre. I 
dag bruker vi fyrstikker eller lightere som er kjappere og 
enklere. Ilden gir oss lys og varme. Man kunne skrevet 
mye om hvor viktig ilden er for mennesket. Nå skal vi se 
litt på beskrivelser av ild i Bibelen.

Moses så en brennende busk som ikke brant opp. Det 
høres kanskje litt rart ut, men det var Gud som var ilden 
som talte til Moses. Ilden var også med Israelittene på 
vandring gjennom ørkenen og profeten Elias hentet ild 
ned fra himmelen. Ilden er et symbol på Guds nærvær.

Johannes døperen fortalte at Messias ville komme 
og døpe med ild og Hellig Ånd. Det var Jesus som var 
Messias. Etter sin død og oppstandelse lovet Jesus 
apostlene at de ville bli døpt i Den hellige Ånd. Det var 
dette Johannes døperen hadde forkynt. Husker du hva 

som skjedde på Pinsedagen?

Apostlene var samlet i samme rom som de hadde spist 
det siste måltidet sammen med Jesus. Plutselig viste det 
seg tunger av ild over hodene deres og Bibelen forteller 
at de begynte å snakke på forskjellige språk. Ilden er nå 
et symbol på Den hellige Ånd. Han steg ned på apostlene 
og ga dem sin kraft slik at de kunne forkynne sannheten 
om Jesus til alle folk.

Ild i Bibelen har forskjellig betydning; den er et symbol 
på Guds nærvær, sannhet (lys i mørket), kjærlighet (gir 
varme) og Den hellige Ånd. Dette er noe å tenke på 
neste gang du ser ild.

20
Av: Joanna Bivand. Foto: IMGUR, SundaySchoolZone.
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Ogień jest i był bardzo ważny. Prehistoryczni ludzie zaczęli 
używać go do gotowania jedzenia. Do rozniecania ognia 
stosowano wtedy dwa kawałki drewna lub kamienie, 
które pocierano o siebie. Obecnie używamy zapałek 
lub zapalniczek, co jest dużo szybsze i łatwiejsze. Ogień 
daje nam światło i ciepło. Długo by można wymieniać 
znaczenie ognia dla ludzkości. Teraz skupimy się jednak 
na opisach ognia w Biblii. 

Mojżesz zobaczył płonący krzak, który nie spłonął. To 
może wydawać się trochę dziwne, ale tym ogniem był 
Bóg, który przemówił do Mojżesza. Ogień towarzyszył 
także Izraelitom w wędrówce przez pustynie, a prorok 
Eliasz sprowadzał go z nieba. Ogień jest tutaj symbolem 
obecności Boga. 

Jan Chrzciciel zapowiadał, że przyjdzie mesjasz, 
który będzie chrzcił ogniem i Duchem Świętym. Tym 
mesjaszem był Jezus. Po śmierci i zmartwychwstaniu 
Jezus obiecał apostołom, że zostaną ochrzczeni Duchem 
Świętym. To właśnie to miał na myśli Jan Chrzciciel. 
Pamiętasz, kiedy to się stało? W Dniu Pięćdziesiątnicy 
zwanym też po polsku Zielone Światki. 

Apostołowie przebywali wtedy w Wieczerniku. Nagle nad 

ich głowami pojawiły się języki ognia i, jak mówi Biblia, 
zaczęli mówić w wielu językach. Ogień nad głowami 
apostołów jest symbolem Ducha Świętego. To On 
zstąpił na nich i napełnił swoją mocą, po to, żeby mogli 
przekazywać prawdę o Jezusie wszystkim ludziom. 

Ogień w Biblii ma kilka znaczeń. Podsumujmy teraz, 
ogień jest symbolem obecności Boga, jest symbolem 
prawdy (światło w ciemności), miłości (daje ciepło) i 
symbolem Ducha Świętego. Kiedy następnym razem 
zobaczysz ogień pomyśl o tych wszystkich symbolach. 

Ogień
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Bonus! Alternativt er at du kan lage en sirkel med 

dyr fra bibelen som esel, due, slange og sau. Eller 

så kan du kanskje lage en sirkel med bibelske 

figurer som Moses, Abraham, Maria og disiplene.

Kirkesirkel

Av: Maria Ruiz Ulltveit-Moe.

I denne utgaven av Arken er det 
igjen en kirkesirkel. I katolske kirker 
finnes man mange ting som man 
ikke ser til vanlig. Under messen blir 
det brukt mange ulike elementer. 
Kirkesirkelen er en kreativ oppfin-
nelse der du kan lære deg navn og 
mer om tingene som finnes i kirken.

Du trenger:

w   2 tykkere papirark i sirkelform 
     (jeg brukte engangstallerkner) 
w   Saks 
w   Fargeblyanter eller tusj 
w   1 splittbinders

Det kreative hjørnet:
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1. Klipp ut sirklene i papir.

2. Den ene sirkelen skal ligge oppå den andre. 
Del den ene sirkelen i 8 deler og marker de-
lene med en blyant. Klipp ut en bit av den an-
dre sirkelen slik bildet viser. Det enkleste er 
å dele sirkelen i 8 deler og klippe ut den ene 
biten.

3. Tegn åtte av tingene du kan finne i kirken på 
hver av de åtte delene. Husk å skrive på nav-
net i store bokstaver! Jeg valgte disse tingene: 
alter, tabernakel, ministranter, døpefont og 
vigslet vann/vievann.

4. Fest de to sirklene til hverandre med en 
splittbinders i midten. Sirkelen med bildene 
skal ligge nederst.

5. Gå i kirken og prøv å finne alle tingene! Det 
er kjempegøy og lærerikt.

Supertips! Du kan tegne figurene med fargeblyanter 
eller tusjer på frihånd, men du kan også skrive ut 
bilder eller mønster til tingene, og så kan du fargelegge 
etterpå.
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